
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 13.08.2012  
N° Generale  : 163 
N° Settoriale :  55 
 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL SOTTOPASSO PEDONALE AL 
CIMITERO - VIALE RISORGIMENTO - CIG 0527795E32 - CUP 
F21B09000080005 -  CESSIONE  DEL  CREDITO  DELLA DITTA P.G.S. ASFALTI 
SPA - ACCETTAZIONE -         
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
-Premesso che: 
- in data 22.12.2010 n. rep. 356-, registrato a Crema il 03.01.2011 al n. 4, è stato 
stipulato il Contratto di Appalto dei lavori di realizzazione del sottopasso pedonale al 
cimitero – Viale Risorgimento in Trescore Cremasco-, tra l'Amministrazione Comunale di 
Trescore Cremasco e la Ditta PGS ASFALTI SPA – con sede in Via Industria 11/13  Torbole 
Casaglia (BS) 
- nello stesso contratto di Appalto di cui sopra, veniva stabilito che i pagamenti sui lavori 
eseguiti, sarebbero stati corrisposti alla PGS ASFALTI SPA  appaltatrice,mediante rate di 
acconto ogni qualvolta l’importo dei lavori eseguiti, al netto delle rate di acconto 
precedenti, raggiunga un importo pari ad € 80.000,00 e la rata del saldo verrà pagata 
dopo l’avvenuta e positiva emissione del certificato di regolare esecuzione lavori da parte 
del responsabile del procedimento,  mediante accredito con bonifico bancario, sul conto 
corrente unico, intestato alla PGS ASFALTI SPA intrattenuto presso la Banca CREDITO 
COOPERATIVO Pompiano e Franciacorta  IBAN IT10K0873555300000000001926. 
 
Preso atto che 
- in data 6 agosto 2012 prot. 4115, è pervenuta comunicazione di cessione di credito  
derivante dal contratto sopracitato della società cedente PGS ASFALTI SPA alla Banca di  
Credito Cooperativo Pompiano e Franciacorta  delle seguenti fatture: 
 

n. fatt. Data Importo fattura Importo ceduto Data scadenza 

4/10 31/07/2012 €       888,09 €      710,47 30/09/2012 

4/11 31/07/2012 €    1.371,74 €   1.097,39 30/09/2012 

 
per un importo ceduto complessivo  di € 1.807,96 ; 
 
VISTA la legge n. 52 del 21.02.1991; 
VISTO il D. Lgs. 163/2006 art. 114 c. 2; 



 

 

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale 
responsabile dell’area economica-finanziaria; 
 
RILEVATO che non vi sono motivi ostativi all’accettazione della cessione del credito come 
comunicazione sopracitata 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di prendere atto e di accettare la  cessione del credito della società PGS ASFALTI 
SPA – con sede in Via Industria 11/13  Torbole Casaglia (BS)  alla Banca credito 
Cooperativo di Pompiano e Franciacorta per un totale complessivo di €. 1.807,96  
(milleottocentosette/96) relativo al contratto  i Appalto dei lavori di realizzazione del 
sottopasso pedonale al cimitero – Viale Risorgimento in Trescore Cremasco come in 
premessa descritto. 

2. Di dare atto il presente provvedimento non comporta ulteriori impegni di spesa. 
 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 13.08.2012 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 0,00 impegno n.  // 
Trescore Cremasco lì, 13.08.2012 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 



 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 14.08.2012 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 13.08.2012 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

 


